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Profilaktika inspektorlari respublikada istiqomat qilayotgan xalqimizning xuquqlari va
erkinliklarini himoya qilish, ularning turli mazmundagi murojatlarini milliy va ma'naviy
qadryatlardan, mahalliy urf-odatlar va an'analardan kelib chiqqan xolda xal qilish,
fuqarolarning xuquqiy madaniyati va ijtimoiy faolligini oshirish, ma'naviy muhit
barqarorligini taminlash, oila va maxallalarda tinch osoyishta hamjixatlikda yashashiga
koʻmaklashish, yosh avlodni sogʻlom, vatanga muxabbat ruxida tarbiyalash, aholi oʻrtasida
sogʻlom turmush tarzini milliy va ma'naviy qadriyatlarimizga tayangan xolda keng targʻib
etish orqali ma'naviy muhit barqarorligini taminlashga koʻmaklashish, xududda ma'naviy
asoslarni mustahkamlash, tarixan tarkib topgan milliy va ma'naviy qadriyatlarimiz, an'ana va
urf-odatlarimizni asrab avaylash, xalqimiz ayniqsa, yosh avlod qalbi va ongiga ona vatanga
muxabbat, milliy istiqlol gʻoyalariga sadoqat ruxini singdirish, millatlararo doʻstlik va
hamjixatlikni mustaxkamlash borasida oʻtkazilyotgan ommaviy, siyosiy, ma'naviy–ma'rifiy,
madaniy va tarbiyaviy tadbirlarning amalga oshirilishiga koʻmaklashish, xududda aniq
yoʻnaltirilgan asosda aholining xuqukiy himoyaga muxtoj qatlamlarini qoʻllab – quvatlash
boʻyicha chora – tadbirlarning amalga oshirilishida Adliya organlari bilan xamkorligi oʻrinli va
tugʻri tanlanganligini bugungi xayotning oʻzi isbotlamoqda. Ushbu xamkorlik bugungi kunda
xuquqbuzarliklar profilaktikasida oʻzining ijobiy samarasini berayotganligi hech kimga sir
emas. Oʻtgan yillar davomida Ichki ishlar organlarining huquqbuzarliklar profilaktikasini
amalga oshiruvchi boshqa davlat organlari va jamoatchilik tuzilmalari bilan hamkorligini
islohqilish va kuchaytirish boʻyicha amalga oshirilgan ishlar mamlakatimiz fuqorolarining
ichki ishlar organlariga boʻlgan ishonchini mustaxkamlash uchun zarur shart – sharoitlarni
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yaratdi. Bu esa oʻz navbatida Ichki ishlar organlariga kuch–qudrat bagʻishlab, ularning
ishonchli faoliyat yuritishini ta'minlamoqda”.

Oʻzbekiston Respublikasining “Xuquqbuzarliklar profilaktikasi toʻgʻrisida”gi 2014 yil 14
maydagi qonunining 13 moddasida xamda Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2019 yil
9-yanvardagi “Jamiyatda huquqiy ong va huquqiy madaniyatni yuksaltirish tizimini tubdan
takomillashtirish toʻgʻrisida”gi PF-5618-sonli farmonida Adliya organlarining
huquqbuzarliklar profilaktikasi sohasidagi vakolatlarida aholi oʻrtasida jamiyatda huquqiy
ongni, huquqiy madaniyatni yuksaltirishga va qonuniylikni mustahkamlashga qaratilgan
huquqiy targʻibot boʻyicha faoliyatni amalga oshirish hamda muvofiqlashtirib borish orqali
xuquqbuzarliklar profilaktikasidagi ishtiroki belgilab berilganligi profilaktika
inspektorlarining huquqbuzarliklar profilaktikasida Adliya organlari bilan hamkorligini
huquqiy jihatdan mustahkamlashga xizmat qiladi. Profilaktika inspektorlari va Adliya
organlari hamkorlikdagi faoliyati jamiyatdagi ijtimoiy muammolarni xal qilishda katta
axamiyat kasb etadi.
Ichki ishlar organlarining huquqbuzarliklar profilaktikasi faoliyati doirasida Adliya organlari
bilan hamkorligini tashkil etish fuqarolarning jamiyatda qonun ustuvorligini ta'minlashga
xizmat qilishida, huquqbuzarliklar profilaktiasida, sodir etilishi mumkin boʻlgan
huquqbuzarlik va jinoyatlarni oldini olishni amalga oshirishda Adliya organlarining roli va
oʻrni oshishiga xizmat qiladi.
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2017 yil 18-apreldagi PQ2896-sonli Qarorida
profilaktika inspektorlarining vakolatlari sifatida huquqbuzarliklar profilaktikasi,
fuqarolarning huquqiy ongi va madaniyatini oshirish, ularga qonunga hurmat xissini
singdirish boʻyicha tadbirlarni, shu jumladan, davlat organlari va tashkilotlari, fuqarolik
jamiyati institutlari vakillarini jalb etgan holda, oʻtkazish kiritilgan.
Umuman olganda profilaktika inspektori fuqarolarning huquqiy ongi va madaniyatini
yuksaltirishda Adliya organlari bilan xamkorlik olib borishi muximdir. Birlamchi tushuncha
sifatida profilaktika inspektorining huquqbuzarliklar profilaktikasini amalga oshirish faoliyati
namoyon boʻladi. Mazkur faoliyat deganda huquq-tartibotni saqlash hamda mustahkamlash,
huquqbuzarliklarni aniqlash, ularga barham berish, shuningdek huquqbuzarliklarning sodir
etilishi sabablarini va ularga imkon berayotgan shart-sharoitlarni aniqlash, bartaraf etish
maqsadida qoʻllaniladigan huquqbuzarliklarning umumiy, maxsus, yakka tartibdagi va
viktimologik profilaktikasining huquqiy, ijtimoiy, tashkiliy va boshqa chora-tadbirlari
tizimidir.
Huquqiy ong murakkab ijtimoiy hodisadir. Sub'ektlar nuqtai nazaridan huquqiy ong, odatda,
individual, guruhiy va jamoaviy (ommaviy) ongga boʻlinadi. Shu oʻrinda huquqiy ongning
individual va ijtimoiy shakllari keng tarqalganligini alohida ta'kidlash lozim. Individual
huquqiy ong – bu har bir shaxs, alohida insonga xos huquqiy bilimlar, baholar, hissiyotlar va
tuygʻular majmui hisoblanadi. Individual huquqiy ong doimo noyob va betakrordir. Huquqiy
madaniyat haqida Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti oʻzining deyarli barcha ma'ruzalarida
toʻxtalib, xuquqiy madaniyatning axamiyatiga, uni yuksaltirish masalalariga e'tibor qaratadi.
Masalan, 2016 yil 7–dekabr kuni Oʻzbekiston Respublikasi Konstitusiyasi qabul
qilinganligining 24 yilligiga bagʻishlangan ma'ruzasida shunday dedi: “Qonun ustuvorligini
ta'minlashda xuquqiy madaniyatni yuksaltirish, fuqarolarni qonunga xurmat ruxida
tarbiyalash muxim axamiyat kasb etadi”. Huquqiy madaniyat deganda, jamiyatning
qonunchilik darajasi, mavjud qonunlardan aholining xabardorlik darajasi, fuqarolarning,
mansabdor shaxslarning huquq normalariga rioya qilishi va ularni bajarmagan shaxslarga
nisbatan murosasiz boʻlishi tushuniladi. Huquqiy madaniyatning tarkibiy qismlari quyidagi
elementlardan tashkil topadi:
- birinchidan, yuridik normalar tizimi boʻlmish huquq;
- ikkinchidan, huquqiy munosabatlar, ya'ni qonun bilan tartibga solingan ijtimoiy
munosabatlar tizimi;
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- uchinchidan, huquqni muxofaza qilish va ta'minlash faoliyati bilan shugʻullanuvchi
davlat va jamiyat institutlari tizimi boʻlmish yuridik muassasalar;
- toʻrtinchidan, xuquqiy ong ya'ni huquqiy voqelikni ma'naviy jixatdan
- aks ettiruvchi tizim;
- beshinchidan, huquqiy xatti- xarakat.
Profilaktika inspektorlari Adliya organlari bilan xuquqiy ahamiyatga ega boʻlgan tadbirlarni
oʻtkazishda, fuqarolarning xuquqiy masalalarini hal etishda, inson huquqlari, erkinliklari va
qonuniy manfaatlarini himoya qilishda, noqonuniy diniy xamda boshqa tashkilotlar
faoliyatiga chek qoʻyish choralarini koʻrishda, fuqarolarning konstitusiyaviy xuquqlari,
erkinliklari va qonuniy manfaatlarini ximoya qilish xamda bular boʻyicha fuqarolarning
xuquqiy ongi va xuquqiy madaniyatini oshirishda hamkorlik qiladilar.
Bugungi kunda profilaktika inspektorining huquqbuzarliklar profilaktikasiga doir
faoliyatining eng muhim oʻziga xos xususiyatlaridan biri bu uni amalga oshirish tizimidir va
undagi faoliyatning amaliy tashkil qilinishini takomillashtirishdir.
Shu bois, profilaktika inspektorining huquqbuzarliklar profilaktikasiga doir faoliyati tashkil
etishdagi mavjud tahlildan avval uning oʻziga xos tizimi va faoliyatining asosiy yoʻnalishlarini
koʻrib chiqish maqsadga muvofiqdir. Birinchidan, profilaktika inspektorining
huquqbuzarliklar profilaktikasiga doir faoliyatining oʻziga xos xususiyatlaridan yana biri bu
targʻibotni samarali xamda xamkorlikda tashkil eta olishdir. Targʻibot qanday koʻrinishda
boʻlmasin, kishi ongi, dunyoqarashi kaliti hisoblanadi.
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